
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (prvního senátu) ze dne 16. července 2015 – Murariu v. EIOPA

(Věc F-116/14) (1)

„Veřejná služba — Zaměstnanci EIOPA — Dočasný zaměstnanec — Oznámení o volném pracovním 
místě — Požadavek nejméně osmileté odborné praxe — Interní uchazeč, jehož postavení dočasného 

zaměstnance bylo již potvrzeno po skončení zkušební doby — Dočasné přeřazení na nové pracovní místo 
spojené se zařazením do vyšší platové třídy — Faktická chyba v oznámení o volném pracovním místě — 

Zrušení nabídky pracovního místa — Použitelnost OPU — Konzultace s výborem zaměstnanců — 
Legitimní očekávání“

(2015/C 279/65)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Simona Murariu (Frankfurt nad Mohanem, Německo) (zástupkyně: L. Levi, advokátka)

Žalovaný: Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (zástupci: C. Coucke, zmocněnkyně, 
F. Tuytschaever, advokát)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí výkonného ředitele Evropského úřadu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění 
(EIOPA) který zrušil předchozí rozhodnutí, kterým byla žalobkyně jmenována dočasnou zaměstnankyní ve třídě AD8 
a návrh na náhradu majetkové a nemajetkové újmy, kterou žalobkyně údajně utrpěla.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění ze dne 24. února 2014 se zrušuje v rozsahu, 
v němž:

— bez ohledu na nabytá práva a smluvní podmínky zamítá se zpětnou účinností kandidaturu S. Murariu, která se nachází ve 
smluvním vztahu, na pracovní pozici odborného referenta pro oblast zaměstnaneckých důchodů („senior expert on personal 
pensions“) a v režimu dočasného převedení S. Murariu implicitně bere zpět jí učiněnou nabídku ze dne 17. července 2013, kterou 
již S. Murariu přijala;

— odebírá S. Murariu po dobu jejího dočasného převedení trvajícího od 16. září 2013 do 24. února 2014 plat odpovídající 
platové třídě AD 8.

2) Návrhy na zrušení se ve zbývající části zamítají.

3) Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění nahradí S. Murariu majetkovou újmu, která jí byla způsobena 
v době od 16. září 2013 do 24. února 2014, a to až do výše částky odpovídající rozdílu mezi odměnami za práci v platových 
třídách AD 6 a AD 8, spolu s úroky z prodlení počínaje dnem 16. září 2013 ve výši stanovené Evropskou centrální bankou pro 
hlavní refinanční operace v daném období zvýšené o dva procentní body.

4) Návrhy na náhradu škody se ve zbývající části zamítají.

5) Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené S. Murariu.

(1) Úř. věst. C 26, 26.1.2015, s. 47.

C 279/52 CS Úřední věstník Evropské unie 24.8.2015


